______________ ______________

  2,876,949,368 40,929,967

  ____________ ____________

Pasivo

Cuentas por pagar  - -

Otras cuentas por pagar -2,754,362 -

  ______________ ______________

  -2,754,362 0

  ____________ ____________

Sub-total

Posición sobre vendida de derivados –tipo de cambio, neta -309,972,750 0

  ______________ ______________

Posición activa neta 2,564,222,256 40,929,967

  ____________ ____________

Al 30 de setiembre de 2020, el FCR ha realizado operaciones con productos derivados para la cobertura de los flujos de efectivo de ciertos depósitos a plazo.

El análisis determina el efecto de una variación razonablemente posible del tipo de cambio de la posición neta en dólares estadounidenses contra el Sol, en el cual se simula un movimiento de +/- 5 y +/- 10 por ciento en los
tipos de cambio manteniendo todas las demás variables constantes, en el estado combinado de resultados antes del impuesto a la renta. Un monto negativo muestra una reducción potencial neta en el estado combinado de
resultados, mientras que un monto positivo refleja un incremento potencial neto:

Sensibilidad del tipo de
cambio Cambios en tipo de cambio

1er escenario

incremento tc +5%  5% 0.17975   460,918,950.53

Disminución tc -5%  -5% -0.17975   (460,918,950.53)

2er escenario

incremento tc +10%  10% 0.3595   921,837,901.06

Disminución tc -10%  -10% -0.3595   (921,837,901.06)

Fondo Consolidado de Reservas Previsionales – FCR

7.3 Riesgo crediticio

Es el riesgo asociado con la posibilidad de pérdida par incumplimiento de las obligaciones financieras del emisor debido al deterioro en la estructura financiera del emisor o del garante de una inversión. El riesgo crediticio se
mitiga a través de la evaluación y análisis de las inversiones que se realizan, tomando en consideración la capacidad de repago, el sector económico, es concentración crediticia del emisor y del grupo económico. Entre los